
COPIA

 

 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                                    (PROVINCIA DI ROMA)

AREA EDILIZIA E VERDE URBANO

VERDE E RIFIUTI  

N. 210 OGGETTO:SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE URBANA – IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELL'ATI GESENU S.P.A., PAOLETTI ECOLOGIA
S.R.L., CNS COOPLAT – INTERVENTI STRAORDINARI.Del 27-07-2015

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI
N. 3728 Del 22-09-2015

 

 

Servizio Integrato di Igiene Urbana – Impegno di spesa a favore dell’ATI Gesenu S.p.A.,
Paoletti Ecologia s.r.l.,  CNS Cooplat – interventi straordinari.

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che:

-    ai sensi del D.lgs. n. 152/06 i Comuni effettuano, in regime di privativa, la gestione dei rifiuti
nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia, economicità, disciplinando con appositi
regolamenti le modalità del servizio del conferimento, della raccolta differenziata e del trasporto
dei rifiuti urbani al fine di garantire una distinta gestione delle diverse frazioni e promuovere il
recupero degli stessi;

-         con D.D. n. 101 del 27/08/10 è stata indetta la procedura finalizzata all’affidamento del
Servizio Integrato di Igiene Urbana ;

-         con D.D. n. 258 del 20/12/2011 è stato disposto l’affidamento del Servizio Integrato di
Igiene Urbana alla ATI costituita da Gesenu Spa, Paoletti Ecologia Srl, Cns Soc. Coop, per un
importo annuo del canone di € 7.886.000,00 di cui € 400.000,00 per oneri di sicurezza a seguito
del ribasso d’asta di 1,50%;

-          il contratto è stato stipulato in data 10/10/2012 n. di repertorio 1083;

Considerato che:

-         sono ricompresi all’interno del canone annuale d’appalto n. 30 interventi di rimozione rifiuti
pericolosi abbandonati sul territorio comunale;

-         per gli interventi eccedenti il suddetto numero, l’art. 38 del CSA prevede una fatturazione
extra-canone previa computazione dell’intervento sulla base dell’elenco prezzi unitari allegato
all’offerta;



-    continuano a registrarsi ricorrenti fenomeni di abbandono di rifiuti che rendono necessari
interventi straordinari da parte dell’ATI, ai fini della rimozione degli stessi e della bonifica delle
aree interessate;

Dato atto che:

-         si rende necessario garantire con continuità la rimozione e lo smaltimento dei rifiuti
pericolosi e non, abbandonati sul territorio comunale;

-         l’ATI provvede a comunicare apposito preventivo di spesa per i singoli interventi di
rimozione;

-        i suddetti preventivi di spesa sono oggetto di istruttoria da parte degli uffici preposti, al fine di
verificarne la congruità con l’elenco prezzi unitari del progetto-offerta;

Ritenuto necessario:

-       procedere all’impegno di spesa sul capitolo 14710 a favore dell’ATI  per un importo presunto
di € 15.000,00 IVA compresa, per il pagamento degli interventi di rimozione e smaltimento dei
rifiuti pericolosi abbandonati sul territorio comunale e per interventi straordinari di bonifica e
pulizia di aree interessate da abbandono indiscriminato di rifiuti;

Precisato che qualora venga riscontrata la necessità di ulteriori interventi, si provvederà ad
integrare il presente impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

 

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente riportato,

1.   di impegnare in dodicesimi, nelle more dell’approvazione del bilancio, sul capitolo 14710 la
somma di € 15.000,00 IVA compresa a favore dell’ATI Gesenu S.p.A., Paoletti Ecologia srl,
CNS-Cooplat, per il pagamento degli interventi di rimozione e smaltimento rifiuti pericolosi
abbandonati sul territorio e per gli interventi straordinari di bonifica e pulizia di aree interessate
da abbandono indiscriminato di rifiuti;

2.  di provvedere, qualora si riscontrasse la necessità di ulteriori interventi di rimozione e
smaltimento di rifiuti pericolosi e bonifiche su aree interessate da abbandono indiscriminato di
rifiuti, alla predisposizione di un impegno integrativo;

3.      di pubblicare la presente determina all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi;

4.      di provvedere agli adempimenti in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013.

 

 

 La presente determinazione:

q    comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente Responsabile del Settore
Economico-finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura



finanziaria ai sensi dell’art. 151, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con
l’apposizione del predetto visto.

 

 

                                                          
                                                

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

In relazione al disposto del comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ;
 

APPONE
Il visto di regolarità contabile che

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa.
Resta ferma la competenza del Dirigente che ha sottoscritto l’impegno in ordine alla regolarità
amministrativa dello stesso.
L’impegno contabile è stato registrato come segue:

 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno
    

14710 2015 3411 15.000,00

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16-09-2015

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.TO SARA ZACCARIA

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE
AREA EDILIZIA E VERDE URBANO

F.TO M. ALESSANDRA NATILI


